Администрация города Смоленска

муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Центр дополнительного образования»

города Смоленска

(МБУ ДО «ЦДО»)

ПРИКАЗ

г. Смоленск

06.05.2022                                                                                           № 53-МР

О проведении городского конкурса

решения прикладных ситуационных

задач по оценке функциональной

грамотности обучающихся «Мой компас

земной»

 В целях реализации плана работы методического отдела МБУ ДО

«ЦДО» города Смоленска на 2021-2022 учебный год, утвержденного

управлением образования и молодежной политики Администрации города

Смоленска, и руководствуясь Положением о городском конкурсе решения

прикладных ситуационных задач по оценке функциональной грамотности

обучающихся «Мой компас земной» (далее – Конкурс)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании Положения о Конкурсе (письмо методического

отдела МБУ ДО «ЦДО» от 20.04.2022 № 112)  методическому отделу МБУ

ДО «ЦДО» города Смоленска организовать проведение Конкурса для

обучающихся 8-9 классов общеобразовательных организаций города

Смоленска в 2 этапа:

1 этап. Составление ситуационной задачи (с 21.04 по 12.05.2022

прислать на эл. почту metodotdel67@mail.ru).

2 этап. Решение предложенных ситуационных задач в режиме онлайн с

использованием Google-Forms (17.05 или 18.05.2022 по удобному для

ОО графику).

2. Для подготовки и проведения Конкурса:

2.1. Утвердить оргкомитет в следующем составе:

Левина О.А., председатель оргкомитета; методист методического

отдела МБУ ДО «ЦДО»;

Васинова Н.Д., заместитель председателя, методист методического

отдела МБУ ДО «ЦДО».

3. Утвердить жюри по оцениванию конкурсных заданий в следующем

составе:

Левина О.А., методист методического отдела МБУ ДО «ЦДО»,

председатель жюри;

Догаева Г.Н., заместитель председателя жюри, методист

методического отдела МБУ ДО «ЦДО»;

Нестеренкова Н.В., методист методического отдела МБУ ДО «ЦДО»;

Чижова А.В., методист методического отдела МБУ ДО «ЦДО»;

Захарова Ю.В., заместитель директора, учитель математики МБОУ

«СШ № 27 им. Э.А. Хиля» (по согласованию);

Кузьмина О.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ №

29» (по согласованию);

Бетремеева М.И., учитель химии и биологии МБОУ «Лицей № 1 им.

Б.Н. Петрова» (по согласованию);

Силютина К.И., учитель английского языка МБОУ «Гимназия № 1 им.

Н.М. Пржевальского» (по согласованию);

Тарасевич Д.И., учитель географии МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М.

Пржевальского» (по согласованию);

Терёхина О.В., учитель истории и обществознания МБОУ «СШ № 12»

г. Смоленска, методист методического отдела МБУ ДО «ЦДО» (по

согласованию);

Чигвинцев И.А., учитель истории и обществознания МБОУ «СШ № 25»

(по согласованию).

4. Итоги Конкурса подвести до 25.05.2022.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО «ЦДО»                                                            Н.Г. Кравченко

Исп.

Левина О.А.
31-30-35